CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                    Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-013.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 4/2025

PRORROGA O PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL
Nº 01/2023 PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ASSISTENTE LEGISLATIVO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, PAULO VOLCOV, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:

Considerando que o Edital de homologação do concurso nº 01/2023 ocorreu em 11 de
maio de 2023;

Considerando que o Edital de homologação do concurso nº 01/2023 determina que o
seu prazo de validade é de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período segundo
interesse da Administração e;

Considerando que é de interesse da Administração sua prorrogação.

FAZ SABER:

Art. 1º Fica prorrogado por 2 (dois) anos o prazo de validade do Concurso Público –
Edital nº 01/2023, para provimento do cargo de Assistente Legislativo.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araçariguama, 29 de abril de 2025.

PAULO VOLCOV
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3Z1MNVT0ZEX6EYH
		2025-04-29T16:35:58-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura